[image: image1.png]PECTYBIWIKA BYPSITYg

Республика Бурятия

ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТАРБАГАТАЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от  21 октября   2024г

       №43

 с. Тарбагатай

О передаче части полномочий муниципального образования сельского

поселения «Тарбагатайское» на уровень

муниципального образования «Тарбагатайский район»
по осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля на 2025 год

Ввиду отсутствия материальных  и иных ресурсов, необходимых для решения вопросов местного значения, в соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования сельского поселения  «Тарбагатайское»: РЕШИЛ:
1. Передать осуществление части полномочия муниципального образования сельского поселения «Тарбагатайское» на уровень муниципального образования «Тарбагатайский район» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

2. Заключить соглашение на осуществление переданных полномочий, указанных в п.1 данного решения с 01 января 2025 года.
3. Передать МО «Тарбагатайский район» иные межбюджетные трансферты,  необходимые для исполнения переданных полномочий.
4. Администрации сельского поселения «Тарбагатайское» предусмотреть иные межбюджетные трансферты в бюджете сельского поселения «Тарбагатайское» на 2025 год.

5. Направить настоящее Решение в Совет депутатов муниципального образования «Тарбагатайский район».
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

          7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

сельского поселения «Тарбагатайское»
                             Т.А.Шункова
PAGE